
From: 立教英国学院 infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
Subject: 立教英国学院より保護者各位宛
Date: 17 March 2015 14:12
To: rikkyouk@me.com

保護者各位

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様には日頃より温かいご支援を賜り、ありがたく御礼申し上げます。

3月7日、2014年度卒業・終業礼拝式を執り行い、無事に今年度を終了することができました。今年度は、小中高あわせて62名の生徒が
卒業を迎え、小学部、中学部に加えて12名の高等部3年生も日本での受験を終えてこの日のために帰英し、式に参列いたしました。式の
中で、4周年を迎えた東日本大震災で亡くなられた方々、被害を受けた方々のための祈りを捧げました。また、卒業生保護者の皆様より
卒業記念品として図書室の自習用机1脚、父母の会よりオープンデイの収益金およびDVD頒布の収益金のご寄付をいただきました。これ
は生徒のクラブ活動の備品、日本の食品、教室設置用の参考書および受験用資料、および視聴覚機器の購入に使用させていただきます。
数々のご支援に対し心より御礼申し上げます。

昨春着工した新女子寮の建築工事は外装およびインフラがほぼ完成し、約2ヶ月後に竣工の見込みですので、新年度第一学期ハーフター
ム後からの使用を予定しております。既に昨年９月より使用を開始しております男子寮の改築と合わせ、快適な学習環境が整うことにな
ります。多くの保護者の皆様には建設のための募金にご協力を賜りましたことに改めて感謝申し上げる次第です。

今週は高等部2年生の希望者33名を対象に春期補習を実施し、また現地校との短期交換留学に14名、近隣の英人家庭でのホームステイに
19名の生徒が参加いたしました。今学期の行事、生徒の活動の様子など、おってお送りいたします「立教英国学院通信」にてご覧いた
だければ幸いです。

来年度は、UCLロンドン大学との協定締結を踏まえ、カリキュラムを一部改訂して英国の大学への進学にも対応する授業を導入いたし
ます。これにより、高等部2年・3年では、英語・EC・HISTORY・ENGLISH LITERATURE・CRITICAL THINKINGの5科目合計週14時間
が、英語またはイギリス人教員による授業として選択可能となります。高等部1・2年生に対しては、既に新年度の選択科目および進路
についてのガイダンスを実施しております。ガイダンス資料を各自で持ち帰っておりますので、春休み中にご家庭でも進路について話し
合う機会をお持ちいただければ幸いです。ガイダンス資料は下記ホームページの「学校から保護者へのお知らせ」でもご覧いただけま
す。

http://www.rikkyo.co.uk/rikkyoschoolinenglandparents2/
ログイン名：rikkyoeikoku
パスワード：eikokurikkyo1972

合わせて生徒の作文に各教員からのコメントを載せた文集「ことのはしゅう」の最新版を添付いたしますので、保護者の皆様も是非ご
一読ください。

今後とも教育環境の充実にむけてより一層の努力を重ねて参る所存でございますので、よろしくご支援ご協力のほどお願い申し上げま
す。

立教英国学院
校長　棟近　稔

***********************************************

このメールアドレスは、送信専用です。
学校への連絡には下記のアドレスをご使用ください。
   eikoku@rikkyo.w-sussex.sch.uk

***********************************************

mailto:infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
mailto:rikkyouk@me.com



